
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA 

 BAIRRO ININGA - TERESINA-PI  

 

 

 

Resolução Nº 037/2020 

 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

Autoriza o Cancelamento da Consulta para 

Escolha de Diretor e Vice-Diretor do Campus 

Professora Cinobelina Elvas (CPCE/UFPI). 

 

O Reitor da Universidade Federal do Piauí e Presidente do Conselho 

Universitário, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho, e, 

considerando:  

            - o Processo Nº 23111.044027/2020-69; 

 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar, conforme solicitação contida no processo, o cancelamento da 

Consulta para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Campus Professora Cinobelina Elvas 

(CPCE/UFPI), bem como estabelecer a nova data da Consulta para o dia 20 de novembro de 

2020. 

 

 

Teresina, 12 de novembro de 2020. 

 

 

 


